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Vi søger en visionær,
kompetent og
inspirerende leder til
Musik- & Balletskolen i
Horsens
Banker dit hjerte for musik og dans? Vil du være med til at lede og udvikle en
fantastisk musik- og balletskole nu og i fremtiden? Kan du få det bedste frem i et
kreativt og engageret team? Har du lyst til at skabe rammerne for børn og unges
udvikling gennem musik og dans? Så er stillingen som leder af Musik- &
Balletskolen noget for dig!

Musik- & Balletskolen i Horsens
Musik- & Balletskolen er kommunens primære aktør inden for undervisning i
musik og dans til børn og unge i alderen 0-25 år. Med udgangspunkt i alsidighed
og fællesskab undervises ca. 1000 elever pr. år i en bred vifte af instrumenter og
genrer, kor, orkestre, sammenspil, ballet og moderne dans. Undervisningen
foregår dels på Kulturstationen, dels decentralt på 10 skoler i kommunen. Musik-
& Balletskolens lærere og elever a�older omkring 100 koncerter og
arrangementer årligt og deltager i regionale og nationale netværk.

Musik- & Balletskolen var blandt de første i landet til at etablere faste
samarbejder med skoler og dagtilbud om musikforløb gennem tiltaget Musik Til
Alle, de senere år suppleret med Dans Til Alle efter samme model. Gennem det
og en lang række andre udviklingsprojekter og samarbejder når Musik- &
Balletskolen ud til endnu flere af kommunens børn og unge.

Vi er i alt omkring 40 ansatte i form af leder, viceleder, tre administrative
medarbejdere og en medarbejdergruppe af fagligt stærke undervisere inden for
musik og dans.

Vi søger en ny leder, der:

Drømmer om at udvikle fremtidens musik- og balletskole i samspil med
dygtige kolleger, engagerede medarbejdere og eksterne samarbejdspartnere
Har interesse for og indsigt i kulturliv, musik og dans - samt undervisning og
pædagogik på området
Har ledererfaring - og som i sin personaleledelse naturligt inddrager
medarbejderne, motiverer og sætter retning
Er god til at kommunikere og skabe relationer
Har sans for overblik og struktur samt erfaring med administrativ ledelse og
økonomistyring
Har kendskab til kulturskoleverdenen og det kommunale system
Har en relevant uddannelsesmæssig baggrund

Om jobbet:
Den kommende leder skal i samarbejde med vicelederen sikre en velfungerende
skole med et miljø, hvor både elever og personale kan udvikle sig og trives.
Kvaliteten i de igangværende indsatser skal videreføres og plejes, og samtidig
skal du være nysgerrig på udvikling, nye relationer og samarbejdsmuligheder.
Derudover skal du medvirke til fortsat at styrke samspillet på Kulturstationen i
tæt samarbejde med de andre ledere fra Billedskolen Horsens og Komediehuset.

Vi tilbyder:
Et spændende job som leder af en stærk og veldrevet kulturinstitution med
engagerede medarbejdere og en solid position i både kommunen såvel som på
regionalt og nationalt plan. Der er i Horsens Kommune politisk fokus og et reelt
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ønske om at udvikle kulturen for børn og unge. Du bliver en del af kulturskolernes
ledergruppe, så der er ikke langt til kolleger og sparring.

Kulturstationen
Som leder af Musik- & Balletskolen kommer du til at arbejde på en af vores helt
særlige kulturinstitutioner - Kulturstationen - i tæt samarbejde med de to andre
kulturskoler, der ligger på stedet - Billedskolen Horsens og Komediehuset.

Vores ambition er, at Kulturstationen skal være et samlet, åbent og levende
kulturhus for børn og unge i Horsens. På Kulturstationen er hverdagskulturen det
centrale, og det er et sted, hvor børn i alle aldre kan udtrykke sig, udvikle sig og få
nye møder og erfaringer med kultur både i form af musik, dans, performance,
kunst og meget, meget mere. Samtidig skal Kulturstationen styrke samarbejdet
på tværs af kulturskolerne og vores folkeskoler og daginstitutioner.

Praktiske oplysninger
Stillingen er en fuldtidsstilling og vil blive aflønnet efter gældende overenskomst,
tiltrædelse forventes 1. august 2022. Der er ansøgningsfrist den 1. juni 2022. Vi
planlægger at holde 1. samtaler den 8. juni og 2. samtaler den 21. juni 2022.

Kandidater, der går videre til anden samtale skal forvente at gennemgå et
testforløb hos PeopleTools mellem første og anden samtale. 

Hvis du vil vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte kultur- og
eventchef, Lasse Schuleit, på telefon 26 70 40 75. Du kan også kontakte partner
hos PeopleTools, Poul Mouritsen, som medvirker i ansættelsesprocessen på
telefon 23 39 71 15.


